
01 - ACTIVIDADES MUNICIPALES 
CENTRALES

0.00 125,500.00 125,500.00 125,500.00 1,542,500.00 0.00 0.001,668,000.00 0.00 1,668,000.00

00 - Sin Sub Programa 0.00 125,500.00 125,500.00 125,500.00 1,542,500.00 0.00 0.001,668,000.00 0.00 1,668,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 125,500.00 125,500.00 125,500.00 1,542,500.00 0.00 0.001,668,000.00 0.00 1,668,000.00

001 - CORPORACIÓN 
MUNICIPAL 
(REGIDORES)

0.00 48,000.00 48,000.00 48,000.00 528,000.00 0.00 0.00576,000.00 0.00 576,000.00

000 - Sin Obra 0.00 48,000.00 48,000.00 48,000.00 528,000.00 0.00 0.00576,000.00 0.00 576,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

576,000.00 0.00 576,000.00 0.00 48,000.00 48,000.00 48,000.00 528,000.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 576,000.00 0.00 576,000.00 0.00 48,000.00 48,000.00 48,000.00 0.00 528,000.00 0.00 0.00

002 - ALCALDÍA 
MUNICIPAL 
(ALCALDE)

0.00 47,000.00 47,000.00 47,000.00 611,000.00 0.00 0.00658,000.00 0.00 658,000.00

000 - Sin Obra 0.00 47,000.00 47,000.00 47,000.00 611,000.00 0.00 0.00658,000.00 0.00 658,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

658,000.00 0.00 658,000.00 0.00 47,000.00 47,000.00 47,000.00 611,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 564,000.00 0.00 564,000.00 0.00 47,000.00 47,000.00 47,000.00 0.00 517,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 47,000.00 0.00 47,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 47,000.00 0.00 47,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,000.00 0.00 0.00

003 - VICE ALCALDÍA 
MUNICIPAL 

0.00 16,500.00 16,500.00 16,500.00 214,500.00 0.00 0.00231,000.00 0.00 231,000.00

000 - Sin Obra 0.00 16,500.00 16,500.00 16,500.00 214,500.00 0.00 0.00231,000.00 0.00 231,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

231,000.00 0.00 231,000.00 0.00 16,500.00 16,500.00 16,500.00 214,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 198,000.00 0.00 198,000.00 0.00 16,500.00 16,500.00 16,500.00 0.00 181,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 16,500.00 0.00 16,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 16,500.00 0.00 16,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,500.00 0.00 0.00

004 - SECRETARIA 
MUNICIPAL 

0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 189,000.00 0.00 0.00203,000.00 0.00 203,000.00

000 - Sin Obra 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 189,000.00 0.00 0.00203,000.00 0.00 203,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

203,000.00 0.00 203,000.00 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 189,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 168,000.00 0.00 168,000.00 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 0.00 154,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 
MUNICIPAL

0.00 68,865.08 68,865.08 68,865.08 1,699,058.80 0.00 0.001,786,065.23 0.00 1,786,065.23

00 - Sin Sub Programa 0.00 68,865.08 68,865.08 68,865.08 1,699,058.80 0.00 0.001,786,065.23 0.00 1,786,065.23

000 - Sin Proyecto 0.00 68,865.08 68,865.08 68,865.08 1,699,058.80 0.00 0.001,786,065.23 0.00 1,786,065.23

001 - TESORERÍA 
MUNICIPAL

0.00 57,865.08 57,865.08 57,865.08 1,550,558.80 0.00 0.001,626,565.23 0.00 1,626,565.23
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000 - Sin Obra 0.00 57,865.08 57,865.08 57,865.08 1,550,558.80 0.00 0.001,626,565.23 0.00 1,626,565.23

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

578,565.23 0.00 578,565.23 0.00 31,798.10 31,798.10 31,798.10 546,767.13 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 294,000.00 0.00 294,000.00 0.00 25,500.00 25,500.00 25,500.00 0.00 268,500.00 0.00 0.00

11400 11-001-01 10 1 Adicionales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11400 15-013-01 10 1 Adicionales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 24,500.00 0.00 24,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 24,500.00 0.00 24,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,500.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 12,250.00 0.00 12,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,250.00 0.00 0.00

11760 11-001-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 6,298.10 6,298.10 6,298.10 0.00 13,701.90 0.00 0.00

11760 15-013-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

14100 11-001-01 10 1 Horas Extraordinarias 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

14100 15-013-01 10 1 Horas Extraordinarias 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 105,375.23 0.00 105,375.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 105,375.23 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 39,940.00 0.00 39,940.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,940.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

812,000.00 0.00 812,000.00 0.00 26,066.98 26,066.98 26,066.98 777,373.02 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 2,817.36 2,817.36 2,817.36 0.00 22,182.64 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

21410 11-001-01 10 1 Correo Postal 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

21410 15-013-01 10 1 Correo Postal 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 1,732.25 1,732.25 1,732.25 0.00 8,267.75 0.00 0.00

21430 15-013-01 10 1 Telefonía Celular 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 74,000.00 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

23350 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

23350 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

25100 11-001-01 10 1 Servicio de Transporte 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

25100 15-013-01 10 1 Servicio de Transporte 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00
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25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

25400 11-001-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

25400 15-013-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 1,517.37 1,517.37 1,517.37 0.00 2,482.63 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

25610 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

25610 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52,440.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

26220 11-001-01 10 1 Viáticos al Exterior 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

26220 15-013-01 10 1 Viáticos al Exterior 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

27111 11-001-01 10 1 Impuesto sobre la 
Renta de Personas 
Jurídicas

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

27111 15-013-01 10 1 Impuesto sobre la 
Renta de Personas 
Jurídicas

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

27210 11-001-01 10 1 Tasas 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

27210 15-013-01 10 1 Tasas 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

27300 11-001-01 10 1 Multas y Recargos 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

27300 15-013-01 10 1 Multas y Recargos 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

28400 11-001-01 10 1 Otros Intereses 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

28400 15-013-01 10 1 Otros Intereses 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

236,000.00 0.00 236,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 226,418.65 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

32310 11-001-01 10 1 Prendas de Vestir 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

32310 15-013-01 10 1 Prendas de Vestir 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,842.54 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 38,000.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,804.11 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 38,000.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00

36930 11-001-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00
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36930 15-013-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,772.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

39400 11-001-01 10 1 Utensilios de Cocina y 
Comedor

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

39400 15-013-01 10 1 Utensilios de Cocina y 
Comedor

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

002 - ADMINISTRACIÓN 
TRIBUTARIA

0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 148,500.00 0.00 0.00159,500.00 0.00 159,500.00

000 - Sin Obra 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 148,500.00 0.00 0.00159,500.00 0.00 159,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

159,500.00 0.00 159,500.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 148,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 132,000.00 0.00 132,000.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 0.00 121,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 5,500.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO Y 
TÉCNICAS

0.00 57,000.00 57,000.00 57,000.00 769,500.00 0.00 0.00826,500.00 0.00 826,500.00

00 - Sin Sub Programa 0.00 57,000.00 57,000.00 57,000.00 769,500.00 0.00 0.00826,500.00 0.00 826,500.00

000 - Sin Proyecto 0.00 57,000.00 57,000.00 57,000.00 769,500.00 0.00 0.00826,500.00 0.00 826,500.00

001 - DEPARTAMENTO 
MUNICIPAL DE 
JUSTICIA

0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 141,750.00 0.00 0.00152,250.00 0.00 152,250.00

000 - Sin Obra 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 141,750.00 0.00 0.00152,250.00 0.00 152,250.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

152,250.00 0.00 152,250.00 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 141,750.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 2 Sueldos Básicos 126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 0.00 115,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 2 Decimotercer Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 2 Decimocuarto Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 2 Complementos 5,250.00 0.00 5,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,250.00 0.00 0.00

002 - CATASTRO 
MUNICIPAL

0.00 19,500.00 19,500.00 19,500.00 263,250.00 0.00 0.00282,750.00 0.00 282,750.00

000 - Sin Obra 0.00 19,500.00 19,500.00 19,500.00 263,250.00 0.00 0.00282,750.00 0.00 282,750.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

282,750.00 0.00 282,750.00 0.00 19,500.00 19,500.00 19,500.00 263,250.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 5 Sueldos Básicos 234,000.00 0.00 234,000.00 0.00 19,500.00 19,500.00 19,500.00 0.00 214,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 5 Decimotercer Mes 19,500.00 0.00 19,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 5 Decimocuarto Mes 19,500.00 0.00 19,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,500.00 0.00 0.00
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11600 11-001-01 10 5 Complementos 9,750.00 0.00 9,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,750.00 0.00 0.00

003 - SERVICIOS 
GENERALES 
(MOTORISTA, 
VIGILANCIA Y ASEO)

0.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 364,500.00 0.00 0.00391,500.00 0.00 391,500.00

000 - Sin Obra 0.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 364,500.00 0.00 0.00391,500.00 0.00 391,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

391,500.00 0.00 391,500.00 0.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 364,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 324,000.00 0.00 324,000.00 0.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 0.00 297,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 27,000.00 0.00 27,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 27,000.00 0.00 27,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 13,500.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00

05 - UNIDADES DE DESARROLLO 
SOCIAL 

0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 419,500.00 0.00 0.00449,500.00 0.00 449,500.00

00 - Sin Sub Programa 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 419,500.00 0.00 0.00449,500.00 0.00 449,500.00

000 - Sin Proyecto 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 419,500.00 0.00 0.00449,500.00 0.00 449,500.00

001 - UNIDAD 
MUNICIPAL 
AMBIENTAL (UMA)

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 135,000.00 0.00 0.00145,000.00 0.00 145,000.00

000 - Sin Obra 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 135,000.00 0.00 0.00145,000.00 0.00 145,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

145,000.00 0.00 145,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 135,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 4 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 4 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 4 Complementos 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

002 - OFICINA 
MUNICIPAL DE LA 
MUJER (OMM)

0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 148,500.00 0.00 0.00159,500.00 0.00 159,500.00

000 - Sin Obra 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 148,500.00 0.00 0.00159,500.00 0.00 159,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

159,500.00 0.00 159,500.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 148,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 132,000.00 0.00 132,000.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 0.00 121,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 8 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 8 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 8 Complementos 5,500.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00

003 - OFICINA 
MUNICIPAL DE LA 
NIÑEZ, 
ADOLESCENCIA  
JUVENTUD

0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 136,000.00 0.00 0.00145,000.00 0.00 145,000.00

000 - Sin Obra 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 136,000.00 0.00 0.00145,000.00 0.00 145,000.00
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

145,000.00 0.00 145,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 136,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 111,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 8 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 8 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 8 Complementos 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

06 - SERVICIOS PÚBLICOS 
MUNICIPALES 

0.00 34,000.00 34,000.00 34,000.00 459,000.00 0.00 0.00493,000.00 0.00 493,000.00

00 - Sin Sub Programa 0.00 34,000.00 34,000.00 34,000.00 459,000.00 0.00 0.00493,000.00 0.00 493,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 34,000.00 34,000.00 34,000.00 459,000.00 0.00 0.00493,000.00 0.00 493,000.00

001 - ESPACIOS 
PÚBLICOS 
(PARQUES)

0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 324,000.00 0.00 0.00348,000.00 0.00 348,000.00

000 - Sin Obra 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 324,000.00 0.00 0.00348,000.00 0.00 348,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

348,000.00 0.00 348,000.00 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 324,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 7 Sueldos Básicos 288,000.00 0.00 288,000.00 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 0.00 264,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 7 Decimotercer Mes 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 7 Decimocuarto Mes 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 7 Complementos 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

002 - ALCANTARILLADO 
SANITARIO 
(EMPLEADOS POR 
CONTRATO)

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 135,000.00 0.00 0.00145,000.00 0.00 145,000.00

000 - Sin Obra 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 135,000.00 0.00 0.00145,000.00 0.00 145,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

145,000.00 0.00 145,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 135,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 4 Complementos 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

12100 11-001-01 10 4 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00

12410 11-001-01 10 4 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

12420 11-001-01 10 4 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11 - PROGRAMA DE 
FORTALECIMIENTO SOCIAL Y 
COMUNITARIO

0.00 128,087.16 128,087.16 128,087.16 7,814,659.63 0.00 0.008,085,219.16 0.00 8,085,219.16

01 - ASISTENCIA SOCIAL A LA 
NIÑEZ, ADOLESCENCIA Y 
JUVENTUD

0.00 0.00 0.00 0.00 291,584.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 291,584.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Subsidios Sector 
Asistencia a la Niñez, 
Adolescencia y 
Juventud

0.00 0.00 0.00 0.00 291,584.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 291,584.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 291,584.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 291,584.00 0.00 0.00

02 - EDUCACIÓN 0.00 63,287.16 63,287.16 63,287.16 2,171,932.00 0.00 0.002,235,219.16 0.00 2,235,219.16

000 - Sin Proyecto 0.00 63,287.16 63,287.16 63,287.16 1,936,712.84 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

001 - Subsidios Sector 
Educación 

0.00 63,287.16 63,287.16 63,287.16 1,936,712.84 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 63,287.16 63,287.16 63,287.16 1,936,712.84 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 0.00 63,287.16 63,287.16 63,287.16 1,936,712.84 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 0.00 63,287.16 63,287.16 63,287.16 0.00 1,936,712.84 0.00 0.00

001 - Mejoras a Centros 
Educativos Públicos, 
Duyure, Arado Grande, El 
Carrizal Prieto, El Horno, 
Liraqui y Tierras 
Coloradas (2025)

0.00 0.00 0.00 0.00 235,219.16 0.00 0.00235,219.16 0.00 235,219.16

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 235,219.16 0.00 0.00235,219.16 0.00 235,219.16

001 - Mejoras a 
Centros 
Educativos 
Públicos, Duyure, 
Arado Grande, El 
Carrizal Prieto, El 
Horno, Liraqui y 
Tierras Coloradas 
(2025)

0.00 0.00 0.00 0.00 235,219.16 0.00 0.00235,219.16 0.00 235,219.16

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

235,219.16 0.00 235,219.16 0.00 0.00 0.00 0.00 235,219.16 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

235,219.16 235,219.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 235,219.16 235,219.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 235,219.16 0.00 0.00

03 - SALUD 0.00 64,800.00 64,800.00 64,800.00 1,051,143.63 0.00 0.001,250,000.00 0.00 1,250,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 64,800.00 64,800.00 64,800.00 1,001,143.63 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

001 - Subsidios Sector 
Salud

0.00 64,800.00 64,800.00 64,800.00 1,001,143.63 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 64,800.00 64,800.00 64,800.00 1,001,143.63 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 0.00 64,800.00 64,800.00 64,800.00 1,001,143.63 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 0.00 64,800.00 64,800.00 64,800.00 0.00 1,001,143.63 0.00 0.00

001 - Mejoras a Centro a 
Salud, Bo. El Centro 
(2025)

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Mejoras a 
Centro a Salud, 
Bo. El Centro 
(2025)

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

04 - AGUA Y SANEAMIENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 850,000.00 0.00 0.00850,000.00 0.00 850,000.00

001 - Construcción de 
Sistema de Agua 
Potable, Bo. Grano de 
Oro (2025)

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Construcción de 
Sistema de Agua 
Potable, Bo. 
Grano de Oro 
(2025)

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Construcción de Pilas, 
Lavanderos, Baños y 
Letrinas, Duyure, Arado 
Grande, El Carrizal 
Prieto, El Horno, Liraqui 
y Tierras Coloradas 
(2025)

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00
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000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Construcción de 
Pilas, Lavanderos, 
Baños y Letrinas, 
Duyure, Arado 
Grande, El 
Carrizal Prieto, El 
Horno, Liraqui y 
Tierras Coloradas 
(2025)

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoras a Sistemas de 
Agua Potable, Duyure, 
Arado Grande, El Carrizal 
Prieto, El Horno, Liraqui 
y Tierras Coloradas 
(2025)

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Mejoras a 
Sistemas de Agua 
Potable, Duyure, 
Arado Grande, El 
Carrizal Prieto, El 
Horno, Liraqui y 
Tierras Coloradas 
(2025)

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

05 - VIVIENDAS DE FAMILIAS 
EN SITUACIÓN DE EXTREMA 
POBREZA

0.00 0.00 0.00 0.00 1,300,000.00 0.00 0.001,300,000.00 0.00 1,300,000.00
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001 - Construcción y Mejoras 
de Viviendas Sociales, 
Duyure, Arado Grande, El 
Carrizal Prieto, El Horno, 
Liraqui y Tierras 
Coloradas (2025)

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Construcción y 
Mejoras de 
Viviendas 
Sociales, Duyure, 
Arado Grande, El 
Carrizal Prieto, El 
Horno, Liraqui y 
Tierras Coloradas 
(2025)

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Construcción y Mejoras 
de Techos y Pisos en 
Viviendas Sociales, 
Duyure, Arado Grande, El 
Carrizal Prieto, El Horno, 
Liraqui y Tierras 
Coloradas (2025)

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Construcción y 
Mejoras de 
Techos y Pisos en 
Viviendas 
Sociales, Duyure, 
Arado Grande, El 
Carrizal Prieto, El 
Horno, Liraqui y 
Tierras Coloradas 
(2025)

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

06 - ATENCIÓN EMERGENCIAS Y 
DESASTRES

0.00 0.00 0.00 0.00 1,950,000.00 0.00 0.001,950,000.00 0.00 1,950,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Subsidios Atención 
de Emergencias y 
Desastres

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Carretera (Apertura), 
Liraqui- La Pita (2025)

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Construcción de 
Carretera 
(Apertura), 
Liraqui- La Pita 
(2025)

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción de 
Carretera (Apertura), El 
Arado- Agua Barrosa 
(2025)

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Construcción de 
Carretera 
(Apertura), El 
Arado- Agua 
Barrosa (2025)

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoras y 
Reparaciones de 
Carretera, Duyure- 
Liraqui (2025)

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

001 - Mejoras y 
Reparaciones de 
Carretera, Duyure
- Liraqui (2025)

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 800,000.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

800,000.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

07 - SEGURIDAD ALIMENTARIA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Subsidios 
Seguridad 
Alimentaria 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

12 - PROGRAMA DE ATENCIÓN A LA 
MUJER 

0.00 64,713.50 64,713.50 64,713.50 1,070,640.80 0.00 0.001,155,031.30 0.00 1,155,031.30

01 - EJE DE PREVENCIÓN DE 
VIOLENCIA 

0.00 51,310.00 51,310.00 51,310.00 179,696.26 0.00 0.00231,006.26 0.00 231,006.26

000 - Sin Proyecto 0.00 51,310.00 51,310.00 51,310.00 179,696.26 0.00 0.00231,006.26 0.00 231,006.26

001 - Subsidios Eje de 
Prevención de 
Violencia 

0.00 51,310.00 51,310.00 51,310.00 179,696.26 0.00 0.00231,006.26 0.00 231,006.26

000 - Sin Obra 0.00 51,310.00 51,310.00 51,310.00 179,696.26 0.00 0.00231,006.26 0.00 231,006.26

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

231,006.26 0.00 231,006.26 0.00 51,310.00 51,310.00 51,310.00 179,696.26 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

231,006.26 0.00 231,006.26 0.00 51,310.00 51,310.00 51,310.00 0.00 179,696.26 0.00 0.00
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02 - EJE DE ECONOMÍA 0.00 0.00 0.00 0.00 346,509.39 0.00 0.00346,509.39 0.00 346,509.39

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 346,509.39 0.00 0.00346,509.39 0.00 346,509.39

001 - Subsidios Eje de 
Economía 

0.00 0.00 0.00 0.00 346,509.39 0.00 0.00346,509.39 0.00 346,509.39

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 346,509.39 0.00 0.00346,509.39 0.00 346,509.39

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

346,509.39 0.00 346,509.39 0.00 0.00 0.00 0.00 346,509.39 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 2 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

346,509.39 0.00 346,509.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 346,509.39 0.00 0.00

03 - EJE DE PARTICIPACIÓN 
SOCIAL Y POLÍTICA

0.00 11,603.50 11,603.50 11,603.50 93,672.63 0.00 0.00115,503.13 0.00 115,503.13

000 - Sin Proyecto 0.00 11,603.50 11,603.50 11,603.50 93,672.63 0.00 0.00115,503.13 0.00 115,503.13

001 - Subsidios Eje de 
Participación Social y 
Política

0.00 11,603.50 11,603.50 11,603.50 93,672.63 0.00 0.00115,503.13 0.00 115,503.13

000 - Sin Obra 0.00 11,603.50 11,603.50 11,603.50 93,672.63 0.00 0.00115,503.13 0.00 115,503.13

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

115,503.13 0.00 115,503.13 0.00 11,603.50 11,603.50 11,603.50 93,672.63 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 5 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

115,503.13 0.00 115,503.13 0.00 11,603.50 11,603.50 11,603.50 0.00 93,672.63 0.00 0.00

04 - EJE DE SALUD 0.00 1,800.00 1,800.00 1,800.00 219,756.26 0.00 0.00231,006.26 0.00 231,006.26

000 - Sin Proyecto 0.00 1,800.00 1,800.00 1,800.00 219,756.26 0.00 0.00231,006.26 0.00 231,006.26

001 - Subsidios Eje de 
Salud 

0.00 1,800.00 1,800.00 1,800.00 219,756.26 0.00 0.00231,006.26 0.00 231,006.26

000 - Sin Obra 0.00 1,800.00 1,800.00 1,800.00 219,756.26 0.00 0.00231,006.26 0.00 231,006.26

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

231,006.26 0.00 231,006.26 0.00 1,800.00 1,800.00 1,800.00 219,756.26 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

231,006.26 0.00 231,006.26 0.00 1,800.00 1,800.00 1,800.00 0.00 219,756.26 0.00 0.00

05 - EJE DE EDUCACIÓN 0.00 0.00 0.00 0.00 115,503.13 0.00 0.00115,503.13 0.00 115,503.13

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 115,503.13 0.00 0.00115,503.13 0.00 115,503.13

001 - Subsidios Eje de 
Educación 

0.00 0.00 0.00 0.00 115,503.13 0.00 0.00115,503.13 0.00 115,503.13

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 115,503.13 0.00 0.00115,503.13 0.00 115,503.13

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

115,503.13 0.00 115,503.13 0.00 0.00 0.00 0.00 115,503.13 0.00 0.00
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55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

115,503.13 0.00 115,503.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 115,503.13 0.00 0.00

06 - EJE DE AMBIENTE 0.00 0.00 0.00 0.00 115,503.13 0.00 0.00115,503.13 0.00 115,503.13

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 115,503.13 0.00 0.00115,503.13 0.00 115,503.13

001 - Subsidios Eje de  
Ambiente

0.00 0.00 0.00 0.00 115,503.13 0.00 0.00115,503.13 0.00 115,503.13

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 115,503.13 0.00 0.00115,503.13 0.00 115,503.13

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

115,503.13 0.00 115,503.13 0.00 0.00 0.00 0.00 115,503.13 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 4 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

115,503.13 0.00 115,503.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 115,503.13 0.00 0.00

13 - PROGRAMA DE 
FORTALECIMIENTO CULTURAL Y 
CONVIVENCIA SOCIAL 

0.00 1,017,813.59 1,017,813.59 1,017,813.59 3,688,757.53 0.00 0.004,944,785.23 0.00 4,944,785.23

01 - DEPORTE 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 395,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 195,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Subsidios Sector 
Deportes 

0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 195,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 195,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 195,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 195,000.00 0.00 0.00

001 - Mejoras y 
Mantenimiento de 
Parques, Áreas Verdes y 
Campos de Futboll, 
Duyure, Arado Grande, El 
Carrizal Prieto, El Horno, 
Liraqui y Tierras 
Coloradas (2025)

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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001 - Mejoras y 
Mantenimiento de 
Parques, Áreas 
Verdes y Campos 
de Futboll, 
Duyure, Arado 
Grande, El 
Carrizal Prieto, El 
Horno, Liraqui y 
Tierras Coloradas 
(2025)

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

02 - CULTURA 0.00 750,000.00 750,000.00 750,000.00 46,587.92 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 750,000.00 750,000.00 750,000.00 46,587.92 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

001 - Subsidios Sector 
Cultura 

0.00 750,000.00 750,000.00 750,000.00 46,587.92 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - Sin Obra 0.00 750,000.00 750,000.00 750,000.00 46,587.92 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 750,000.00 750,000.00 750,000.00 46,587.92 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 750,000.00 750,000.00 750,000.00 0.00 46,587.92 0.00 0.00

03 - PRESERVACIÓN DEL 
PATRIMONIO MUNICIPAL 

0.00 32,310.42 32,310.42 32,310.42 67,689.58 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 32,310.42 32,310.42 32,310.42 67,689.58 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Subsidios 
Preservación del 
Patrimonio Municipal 

0.00 32,310.42 32,310.42 32,310.42 67,689.58 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 32,310.42 32,310.42 32,310.42 67,689.58 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 32,310.42 32,310.42 32,310.42 67,689.58 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 4 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 32,310.42 32,310.42 32,310.42 0.00 67,689.58 0.00 0.00

04 - PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA 

0.00 230,503.17 230,503.17 230,503.17 2,979,480.03 0.00 0.003,444,785.23 0.00 3,444,785.23

000 - Sin Proyecto 0.00 5,741.15 5,741.15 5,741.15 1,008,878.85 0.00 0.001,024,660.00 0.00 1,024,660.00
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001 - Subsidios Sector 
Participación 
Ciudadana

0.00 3,708.65 3,708.65 3,708.65 391,691.35 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Obra 0.00 3,708.65 3,708.65 3,708.65 391,691.35 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 3,708.65 3,708.65 3,708.65 391,691.35 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 5 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 3,708.65 3,708.65 3,708.65 0.00 391,691.35 0.00 0.00

002 - Ayudas Sociales a 
Personas de Escasos 
Recursos Economicos

0.00 2,032.50 2,032.50 2,032.50 617,187.50 0.00 0.00624,660.00 0.00 624,660.00

000 - Sin Obra 0.00 2,032.50 2,032.50 2,032.50 617,187.50 0.00 0.00624,660.00 0.00 624,660.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

624,660.00 0.00 624,660.00 0.00 2,032.50 2,032.50 2,032.50 617,187.50 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 2,032.50 2,032.50 2,032.50 0.00 292,527.50 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

324,660.00 0.00 324,660.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 324,660.00 0.00 0.00

001 - Construcción de Centro 
Comunal, Alto Pino 
(2025)

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - Construcción de 
Centro Comunal, 
Alto Pino (2025)

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 600,000.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

600,000.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Construcción de Techo 
de Centro Comunal, 
Carrizal Prieto (2025)

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Construcción de 
Techo de Centro 
Comunal, Carrizal 
Prieto (2025)

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción de 
Embaulado de Cunetas 
en (2) Cuadras de Calle, 
1ra. Calle a Parque 
Infantil- Desvió El 
Carrizal Prieto (2025)

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Construcción de 
Embaulado de 
Cunetas en (2) 
Cuadras de Calle, 
1ra. Calle a 
Parque Infantil- 
Desvió El Carrizal 
Prieto (2025)

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

004 - Mejoras y 
Reparaciones de 
Carretera, Carrizal Prieto
- Tierras Coloradas 
(2025)

0.00 224,762.02 224,762.02 224,762.02 50,475.95 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 224,762.02 224,762.02 224,762.02 50,475.95 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Mejoras y 
Reparaciones de 
Carretera, Carrizal 
Prieto- Tierras 
Coloradas (2025)

0.00 224,762.02 224,762.02 224,762.02 50,475.95 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 224,762.02 224,762.02 224,762.02 50,475.95 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 500,000.00 500,000.00 0.00 224,762.02 224,762.02 224,762.02 0.00 50,475.95 0.00 0.00
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005 - Construcciones, 
Mejoras y Superviciones 
de Obras Varias, Duyure, 
Arado Grande, El Carrizal 
Prieto, El Horno, Liraqui 
y Tierras Coloradas 
(2025)

0.00 0.00 0.00 0.00 420,125.23 0.00 0.00420,125.23 0.00 420,125.23

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 420,125.23 0.00 0.00420,125.23 0.00 420,125.23

001 - Construcciones, 
Mejoras y 
Superviciones de 
Obras Varias, 
Duyure, Arado 
Grande, El 
Carrizal Prieto, El 
Horno, Liraqui y 
Tierras Coloradas 
(2025)

0.00 0.00 0.00 0.00 420,125.23 0.00 0.00420,125.23 0.00 420,125.23

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

420,125.23 0.00 420,125.23 0.00 0.00 0.00 0.00 420,125.23 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

420,125.23 420,125.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 420,125.23 420,125.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 420,125.23 0.00 0.00

05 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Subsidios Sector 
Seguridad Ciudadana 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 2 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

14 - PROGRAMA DE 
FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO ADMINISTRATIVO Y 
ECONÓMICO 

0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 2,275,402.62 0.00 0.002,310,062.62 0.00 2,310,062.62

01 - TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Subsidios Sector 
Turismo 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 3 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

02 - OBRAS DE 
INFRAESTRUCTURA VIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 1,610,062.62 0.00 0.001,610,062.62 0.00 1,610,062.62

001 - Mejoras y 
Reparaciones de 
Carretera, Duyure- 
Chilamate (2025)

0.00 0.00 0.00 0.00 410,062.62 0.00 0.00410,062.62 0.00 410,062.62

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 410,062.62 0.00 0.00410,062.62 0.00 410,062.62

001 - Mejoras y 
Reparaciones de 
Carretera, Duyure
- Chilamate 
(2025)

0.00 0.00 0.00 0.00 410,062.62 0.00 0.00410,062.62 0.00 410,062.62

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

410,062.62 0.00 410,062.62 0.00 0.00 0.00 0.00 410,062.62 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

410,062.62 410,062.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 410,062.62 410,062.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 410,062.62 0.00 0.00

002 - Mejoras y 
Reparaciones de 
Carretera, Piedra del 
Mico- Apasupo (2025)

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Mejoras y 
Reparaciones de 
Carretera, Piedra 
del Mico- Apasupo 
(2025)

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00
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003 - Mejoras y 
Reparaciones de 
Carretera, Loma Ancha- 
El Horno (2025)

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Mejoras y 
Reparaciones de 
Carretera, Loma 
Ancha- El Horno 
(2025)

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Mejoras y 
Reparaciones de 
Carretera, El Horno- El 
Arado (2025)

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Mejoras y 
Reparaciones de 
Carretera, El 
Horno- El Arado 
(2025)

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

03 - FORTALECIMIENTO 
ADMINISTRATIVO Y 
CATASTRAL 

0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 265,340.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 265,340.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Subsidios Sector 
Fortalecimiento 
Administrativo y 
Catastral 

0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 265,340.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 265,340.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 265,340.00 0.00 0.00
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55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 0.00 265,340.00 0.00 0.00

04 - FOMENTO A LA MICRO, 
PEQUEÑA Y MEDIANA 
EMPRESA 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Subsidios Sector 
Fomento a la Micro, 
Pequeña y Mediana 
Empresa

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 3 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

15 - PROGRAMA DE 
INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 2,297,355.12 0.00 0.002,310,062.62 0.00 2,310,062.62

01 - OBRAS DE 
INFRAESTRUCTURA VIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 1,162,033.71 0.00 0.001,162,033.71 0.00 1,162,033.71

001 - Construcción de (110) 
Metros de Adoquinado 
en Calle, Cementerio 
Municipal (2025)

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Construcción de 
(110) Metros de 
Adoquinado en 
Calle, Cementerio 
Municipal (2025)

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción de Media 
Cuadra de Adoquinado 
en Calle, Oscar Mejia 
Arellano (2025)

0.00 0.00 0.00 0.00 462,033.71 0.00 0.00462,033.71 0.00 462,033.71

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 462,033.71 0.00 0.00462,033.71 0.00 462,033.71
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001 - Construcción de 
Media Cuadra de 
Adoquinado en 
Calle, Oscar Mejia 
Arellano (2025)

0.00 0.00 0.00 0.00 462,033.71 0.00 0.00462,033.71 0.00 462,033.71

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

462,033.71 0.00 462,033.71 0.00 0.00 0.00 0.00 462,033.71 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

462,033.71 462,033.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 462,033.71 462,033.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 462,033.71 0.00 0.00

003 - Mejoras y 
Reparaciones de Calles 
Urbanas, Duyure 
(Centro) (2025)

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Mejoras y 
Reparaciones de 
Calles Urbanas, 
Duyure (Centro) 
(2025)

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

02 - OBRAS DE 
INFRAESTRUCTURA 
MUNICIPAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

001 - Ampliación del 
Cementerio Municipal, 
Bo. El Sanjon (2025)

0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

001 - Ampliación del 
Cementerio 
Municipal, Bo. El 
Sanjon (2025)

0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

450,000.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 450,000.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00
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03 - ADQUISICIÓN DE EQUIPO 
DE OFICINA 

0.00 0.00 0.00 0.00 87,292.50 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 87,292.50 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Muebles Varios de 
Oficina, Municipalidad 
de Duyure 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

42110 11-001-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

002 - Equipos Varios de 
Oficina, Municipalidad 
de Duyure

0.00 0.00 0.00 0.00 37,292.50 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 37,292.50 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,292.50 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,292.50 0.00 0.00

05 - CUOTAS DEDUCIBLES 
(MANCOMUNIDADES, AMHON 
Y FTM)

0.00 0.00 0.00 0.00 598,028.91 0.00 0.00598,028.91 0.00 598,028.91

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 598,028.91 0.00 0.00598,028.91 0.00 598,028.91

001 - Aporte al Tribunal 
Superior de Cuentas 
(TSC)

0.00 0.00 0.00 0.00 231,006.26 0.00 0.00231,006.26 0.00 231,006.26

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 231,006.26 0.00 0.00231,006.26 0.00 231,006.26

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

231,006.26 0.00 231,006.26 0.00 0.00 0.00 0.00 231,006.26 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

231,006.26 0.00 231,006.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 231,006.26 0.00 0.00

002 - Aporte a la 
Asociación de 
Municipios de 
Honduras (AMHON)

0.00 0.00 0.00 0.00 7,022.65 0.00 0.007,022.65 0.00 7,022.65

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 7,022.65 0.00 0.007,022.65 0.00 7,022.65

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

7,022.65 0.00 7,022.65 0.00 0.00 0.00 0.00 7,022.65 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

7,022.65 0.00 7,022.65 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,022.65 0.00 0.00
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003 - Aporte a la 
Mancomunidad de 
Municipios 
(MAMBOCAURE)

0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00360,000.00 0.00 360,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00360,000.00 0.00 360,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

360,000.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

360,000.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00

24,028,226.16 0.00 24,028,226.16 0.00 1,550,979.33 1,550,979.33 1,550,979.33 0.00 22,036,374.50 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/1/2025
Fecha Final: 31/1/2025
Ejercicio: 2025
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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